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حضور مؤثر بانک صادرات ایران در 
کیش اینوکس 2023

بانک،  بورس،  بین المللی   دهمین نمایشگاه 
فرصت های  معرفی  و  خصوصی سازی  بیمه، 
با  )کیش اینوکس 2023(  کشور  سرمایه گذاری 
مشارکت بانک صادرات ایران 15 تا 18 آبان ماه در 

جزیره کیش برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
در این نمایشگاه که با حضور 220 شرکت از جمله 
شرکت های  مالی،  گروه های  بیمه ها،  بانک ها، 
سرمایه گذاری و ناشران بورسی و سازمان بورس 
اوراق بهادار و اصحاب رسانه های تخصصی بازار 
سرمایه برگزار می شود، فرصت مهمی برای ارائه 
آخرین دستاوردهای نوین در عرصه تامین مالی 
و پشتیبانی از توسعه صنعتی، تولید و اشتغال 

در کشور است.
بانک صادرات ایران همچون سنوات گذشته 
سپهر،  سرمایه  تامین  شرکت های  همراهی  با 
سرمد،  بیمه  ایران،  صادرات  بانک  کارگزاری 
الکترونیک  پرداخت  صادرات،  سپهر  واسپاری 
سرمایه گذاری  صادرات،  سپهر  صرافی  سپهر، 
گروه مالی سپهر صادرات و حضور مدیران ارشد 
خدمات  و  محصولات  با  ایران  صادرات  بانک 

نوینی در این نمایشگاه شرکت خواهد کرد.
این بانک در روز سه شنبه 15 آبان ماه سال 
جاری از ساعت 9:30 الی11، نشست تخصصی 
بانک  نوین  محصولات  و  ظرفیت ها  »معرفی 
صادرات ایران در عرصه بانکداری دیجیتال« را 
در سالن خوارزمی مرکز همایش های بین المللی 

جزیره کیش برگزار خواهد کرد.

توسط موسسه اعتباری ملل صورت گرفت
پرداخت 398 میلیارد ریال  

تسهیلات ودیعه مسکن مستأجران

موسسه اعتباری ملل مبلغ 398  میلیارد ریال 
پرداخت  مستأجران  مسکن  ودیعه  تسهیلات 

کرد.
به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل 
:این موسسه در راستای حمایت از مستاجران 
مهرماه  پایان  تا  مسکونی  واحد  تامٌین  جهت 
مبلغ 398 میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن 

پرداخت نمود.
این گزارش می افزاید:متقاضیان محترم می 
ودیعه  تسهیلات  از  مندی  بهره  برای  بایست 
سایت  به  مراجعه  ضمن  مستأجران  مسکن 
وزارت راه و شهرسازی یکی از شعب این موسسه 

را انتخاب نمایند.

پرداخت بیش از 15 هزار میلیارد 
ریال تسهیلات توسط بانک سپه 

بانک سپه در مهرماه سال جاری مبلغ 15 هزار 
و 163 میلیارد و 648 میلیون ریال تسهیلات خرد 
ازدواج، فرزندآوری، قرض الحسنه  به حوزه های 
خوداشتغالی و کمک ودیعه مسکن مستأجران 

اختصاص داده است. 
بانک سپه در مهرماه سال جاری مبلغ 15 هزار 
و 163 میلیارد و 648 میلیون ریال تسهیلات خرد 
ازدواج، فرزندآوری، قرض الحسنه  به حوزه های 
خوداشتغالی و کمک ودیعه مسکن مستأجران 

اختصاص داده است.
سپه،  بانک  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
این بانک که در زمره بانک های برتر در زمینه 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج است، 
در راستای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی، به 
4 هزار و 395 پرونده میزان 9 هزار و 180 میلیارد 
قرض الحسنه  تسهیلات  ریال  میلیون  و 360 
ازدواج با کارمزد 4 درصد در مهرماه سال جاری 
پرداخت کرده است. این بانک همچنین در حوزه 
مدت  در  فرزندآوری  قرض الحسنه  تسهیلات 
مذکور یکهزار و 903 میلیارد و 500 میلیون ریال 
برای 2 هزار و 870 فقره پرونده اختصاص داده 
است. در همین راستا بانک سپه میزان 3 هزار 
و 433 میلیارد و 88 میلیون ریال در قالب 2 هزار 
قرض الحسنه  تسهیلاتی  پرونده  فقره  و 870 
امداد  کمیته  معرفی شدگان  به  خوداشتغالی 
میلیون  و 700  میلیارد  و 646  خمینی)ره(  امام 
ریال در رابطه با تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
مستأجران بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار 
برای یکهزار و 93 پرونده در مدت مورد اشاره 

پرداخت کرده است.

15 تا 18 آبان ماه، ورودی A غرفه 12:
حضور بیمه کوثر در دهمین 

نمایشگاه بین المللی کیش اینوکس 
 2023

بیمه کوثر با حضور در دهمین دوره رویداد 
کیش اینوکس از تاریخ 15 لغایت 18 آبان میزبان 

فعالان اقتصادی است.
به گزارش روابط عمومی بیمه کوثر، نمایشگاه 
بین المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی سازی 
کشور  سرمایه گذاری  فرصت های  معرفی  و 
بزرگترین  از  یکی  اینوکس  کیش  عنوان  با 
رویدادهای اقتصادی کشور است که از آبان ماه 
بین المللی  نمایشگاه های  مرکز  در  جاری  سال 

کیش برگزار می گردد.
بیمه کوثر با توجه به اهداف خود در راستای 
سرمایه گذاری،  سبد  بهینه سازی  نوآوری، 
با محورهای همایش  و هم گام  هوشمندسازی 
و  غیرمستقیم  سرمایه گذاری  توسعه  همچون 
تنظیم گری و نظارت هوشمند و در مسیر تحقق 
شعار مهار تورم و رشد تولید، در این دوره از 

رویداد حضور خواهد داشت.
در  رویداد  این  برگزاری  ایام  در  کوثر  بیمه 
مکان ورودی A  غرفه 12 از ساعت 17 الی 22 
در فضایی تعاملی پذیرای همه شرکت کنندگان و 

علاقه مندان حاضر است.

همراه بیمه نوین راه اندازی شد

نرم افزار موبایل بیمه نوین با هدف دسترسی 
آسان مشتریان به اطلاعات بیمه ای راه اندازی 

شد.
بیمه  تبلیغات  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
خدمات  ارائه  راستای  در  شرکت  این  نوین؛ 
و  بیمه گذاران  آسان  دسترسی  و  دیجیتال 
اپلیکیشن  بیمه ای،  اطلاعات  به  بیمه شدگان 
اختصاصی خود با عنوان »همراه بیمه نوین« 

را راه اندازی کرد.
نرم افزار موبایل »همراه بیمه نوین« خدماتی 
تمامی  اطلاعات  استعلام  و  مشاهده  مانند 
بیمه نامه های فعال و منقضی شده، مبالغ حق 
بیمه و یا اقساط  پرداخت شده، مبالغ دریافتی 
و  عمر  بیمه  وام  شده،  دریافت  )خسارت های 

...(، را در اختیار مشتریان قرار می دهد.
در »همراه بیمه نوین« زمان تمدید بیمه نامه ها 
به کاربران یادآوری می شود و جهت سهولت در 
صدور بیمه نامه بدنه خودرو، امکان انجام بازدید 
اولیه اتومبیل در لحظه و به صورت آنلاین توسط 
شعب، باجه ها و واحدهای صدور منتخب فراهم 

شده است.
به  می توان  نرم افزار  این  ویژگی های  دیگر  از 
مراکز  تماس  شماره  و  آدرس  مشاهده  امکان 
ارائه  و  نوین  بیمه  با  قرارداد  طرف  درمانی 
جهت  نرم افزار  نقشه  در  مناسب  مسیریابی 
دسترسی به این مراکز و نیز جستجوی آدرس و 

اطلاعات شعب و نمایندگان اشاره کرد.
اپلیکیشن  می توانند  نوین  بیمه  مشتریان 
»همراه بیمه نوین« را از فروشگاه های نرم افزار 
و  »اناردونی«  مانند »مایکت«،  داخلی  موبایل 
»سیب اپ« و یا به صورت مستقیم از سایت 
www.novininsurance. نشانی به  شرکت 

com نصب کنند.
گفتنی است نسخه تحت وب این اپلیکیشن 

نیز به زودی راه اندازی خواهد شد.

این تحریم ها شامل بنادر و پالایشگاه های خارجی 
می شود که نفت صادراتی ایران را در نقض تحریم های 

آمریکا فرآوری می کنند.
قانونگذاران آمریکا از زمان حمله حماس به رژیم 
صهیونیستی در هفتم اکتبر، موارد مختلف افزایش 
فشار بر ایران را مورد بحث گذاشته اند. ایران یکی از 
حامیان قدیمی حماس است، اما تهران مداخله خود 

در این حملات را رد می کند.
نمایندگان  از  مسکویتس،  جرد  و  لالر  مایک 
این  کردند  اعلام  آمریکا  دموکرات  و  جمهوری خواه 
ناقض تحریم های  به کشورهای  پیامی آشکار  لایحه 
آمریکا مانند چین، روسیه و سایرین است که به ایران 
در دور زدن تحریم ها کمک نکنند، وگرنه با عواقب آن 

مواجه خواهند شد.
به گزارش تسنیم این لایحه قبل از تبدیل شدن به 
قانون باید به تصویب سنا و امضای رئیس جمهور 
قانون پس  این  نیست  برسد.هنوز مشخص  آمریکا 
از تصویب کامل تا چه حد می تواند موثر باشد. در 
حالیکه کنگره آمریکا می تواند قانون تحریم ها را تصویب 
معافیت های  مشمول  اغلب  اقدامات  این  اما  کند، 
امنیت ملی شده و با صلاحدید رئیس جمهور اجرایی 
می شوند. به علاوه، چین همچنان می تواند علی رغم 
تحریم های جدید نفت ایران را وارد کند.صادرات نفت 
ایران علی رغم تحریم های آمریکا رو به افزایش است و 
به بالاترین رقم طی 4 سال گذشته یعنی 1.5 میلیون 
بشکه در روز رسیده است. 80 درصد نفت ایران به 

چین صادر می شود.
رصد نفتکش های ایران 

هادی بیگی نژاد، نایب رئیس دوم کمیسیون انرژی، 
تابناک توضیح داد: آمریکا مدام  به  باره  این  اما در 
در حال رصد نفتکش های ایران است تا راه های دور 
زدن تحریم ها را شناسایی و سپس طرح های جدیدی 
این  کند.  اعمال  بیشتر  محدودیت های  ایجاد  برای 
روند سیزده سال است که ادامه دارد و اتفاق جدیدی 

نیست. 
وی در پاسخ به این که آیا ممکن است چین به طرح 
آمریکا تن دهد و خرید نفت ایران را تحریم کند، پاسخ 
داد: مواضع کلی چین مخالفت با آمریکاست؛ اما هیچ 
رفتاری هم از سوی این کشور  بعید نیست. کما اینکه 
این کشور  از سوی  نیز شاهد رفتارهایی  در گذشته 
با خواسته  را نداشتیم و مطابق  انتظارش  بودیم که 

ایران عمل نکردند.
اولین باری نیست که  این  این گزارش،  بر اساس 
موضوع تشدید تحریم های نفتی ایران توسط مجلس 
آمریکا مطرح شده است و بیش از یک دهه چنین 
سناریویی در حال تکرار است؛ بنابراین، فروش نفت 
ایران با مشکل جدی مواجه نخواهد شد؛ اما یکی از 
وجود  به  ایران  برای  تحریم ها  تشدید  که  مشکلاتی 
می آورد، افزایش هزینه فروش نفت ایران است که 

باید چاره ای برای آن اندیشید.
گفت وگو  در  حسینی  سیدمهدی  حال  همین  در 
اظهار  ایران  نفت  تحریم جدید  ارزیابی  در  ایلنا،  با 
داشت: در مورد نفت خام و بازار آن باید به چند نکته 
توجه کرد، یکی اینکه امریکایی ها به انتخابات نزدیک 
می شوند و در شرایط انتخابات هر دوگروه دموکرات 
بیشتری  آرای  بتوانند  اینکه  برای  جمهوری خواه  و 
کسب کنند به نفت با قیمت پایین تر نیاز دارند، زیرا 
پمپ بنزین ها روی مردم رای دهنده تاثیر دارد و اگر قرار 
باشد بنزین و گازوئیل گران خریداری کنند میزان آراء 
کاهش خواهد داشت و بالعکس؛ اگر قیمت بنزین در 
پمپ بنزین ها برایشان خوشایند باشد مشارکتشان در 

انتخابات و خصوصا برای دموکرات ها بیشتر می شود و 
درواقع شانس بایدن افزایش می یابد، بنابراین از این 

زاویه امریکا به قیمت های پایین نفت نیاز دارد.
تحریم نفت ایران؛ پروپاگاندای سیاسی به نفع 

اسرائیل
وی افزود: امریکا در شرایطی به قیمت پایین نفت 
نیاز دارد که با دو اتفاق روبرو است؛ یکی نزدیک شدن 
به فصل سرما و زمستان است که به طور طبیعی و 
بالا رفته چون تقاضا بیشتر  همیشگی قیمت نفت 
است و اگر سخت گیری به فروش نفت ایران هم به 
این موضوع اضافه شود و تا حد زیادی از  نفت ایران 
از بازار حذف شود، با نیاز اقتصادی و اجتماعی امریکا 
برای انتخابات همخوانی ندارد. بنابراین به مصوبه اخیر 
تحریم نفت ایران می توان اینگونه نگاه کرد که شاید 
بیشتر پروپاگاندای سیاسی به نفع اسرائیل در قضیه 
جنگ اسرائیل و غزه باشد و در حقیقت بخواهند ایران 
را به عنوان کسی که در جنگ نقش دارد و باید تنبیه 
شود، معرفی کنند. بعبارت دیگر از نظر روانی بیشتر 
راضی کردن اسرائیل و دنیای غرب است و احتمالا که 

در عمل نخواهند وارد اجرای جدی این برنامه شوند.
امریکا در شرایط ریسکی قرار گرفت

اگر  حتی  کرد:  تاکید  انرژی  ارشد  کارشناس  این 
امریکا این ریسک را داشته باشد که تحریم بر صادرات 
نفع  به  درواقع  کار  این  کند  را سخت تر  ایران  نفت 
مصرف کنندگان بزرگ و کشورهای صنعتی مثل چین 
و هند و مشتری هایی که در شرایط تحریم داشتیم 
خواهد شد چون این کشورها نیاز دارند نفت را وارد 
کنند و در نتیجه با سخت شدن تحریم ها علیه ایران 
طبیعتا  و  می کنند  درخواست  را  بیشتری  تخفیف 
را در شرایط تحریم  بتوانیم نفت  اینکه  برای  ما هم 

صادر کنیم تخفیف بیشتری اعمال می کنیم. اما از 
دیگر سو، به دلیل اینکه پالس و پیامی به بازار داده 
می شود که نفت ایران تحریم شده و این قیمت را بالا 
می برد. نتیجه اینکه در اصل ما در قیمت های بالاتر 
سود می کنیم، هرچند روی نفتی که قیمت آن به دلیل 
تحریم بالا رفته تخفیف اعمال می کنیم تا بتوانیم نفت 
بیشتری صادر کنیم. ضمن اینکه ممکن است در دور 
زدن تحریم پیشرفته و پیچیده تر کنیم بنابراین باید 

گفت در این بازی امریکائی ها برد نخواهند داشت.
خریداران نفت باید گرانی را تحمل کنند

نفت  حذف  زمان  ونزوئلا  نفت  نقش  درباره  وی 
ایران گفت: ونزوئلا به لحاظ تکنیکال امکانات زیادی 
ندارد که بتواند بسرعت نفت زیادی را وارد بازار کند، 
سال ها است که تولید این کشور خوابیده باضافه اینکه 
نفت این کشور خیلی سنگین است و در واحدهایی 
مجبور به انجام فرآیند، ترکیب با میعانات و سبک 
کردن هستند تا بتوانند نفت را صادر کنند و در این 
نفت  دیگر  بعبارت  می شود.  گران تر  قاعدتا  صورت 
ونزوئلا نمی تواند جایگزین نفت ایران شود مگر اینکه 
در فضای خاص سیاسی و جنگی این روزها و دشمنی 
بخواهند قیمت بالای نفت و همچنین نفت سنگین 
و  این صورت  در  بپذیرند.  و  کرده  تحمل  را  ونزوئلا 
باتوجه به همه این فاکتورها یعنی زمستان، بالا رفتن 
تقاضای نفت در زمستان، مسائل انتخابات امریکا و 
تحریم نفت ایران؛ ما جز اینکه تاحدی مجبور شویم 
تخیف بیشتری اعمال کنیم؛ مشکلی برای صادرات 

نخواهیم داشت.
ایران ضرر نمی کند

حسینی تاکید کرد: با اعمال تحریم بیشتر بر نفت 
ایران بازار هم تغییر چندانی نخواهد داشت و روند 

خود را طی می کند و تنها تغییر اینکه قیمت ها بالا 
می رود و ما از قیمت بالا سود می بریم هرچند ممکن 
است از حجم صادرات مان کم شود که البته ما این 
شانس را داریم که تخفیف بیشتری اعمال کنیم و به 

صادرات مان ادامه دهیم.
واکنش مشتریان به تحریم نفت ایران

ایران  نفت  خریدار  کشورهای  واکنش  درباره  وی 
این  و  داشتیم  تحریم  هم  تابحال  ما  شد:  یادآور 
نفت  مجوز  بدون  ایران  نفت  واردکننده  کشورهای 
تاکنون  کشورها  این  بنابراین  می خریدند  را  ایران 
هم  پس  این  از  و  نکرده اند  رعایت  را  امریکا  قوانین 
منافع شان را در نظر می گیرند، چراکه هر قدر امریکا 
به ایران و روسیه بیشتر سخت بگیرد این مشتریان 
تخفیف بیشتری تقاضا می کنند و نفت بیشتری را هم 
خریداری خواهند کرد و از این موضوع نگران نیستند.

به گزارش ایلنا، مجلس نمایندگان آمریکا در روز 
جمعه لایحه ای برای تشدید تحریم ها علیه نفت ایران 
تصویب کرد که شامل بنادر و پالایشگاه های خارجی 

وارد کننده نفت ایران می شود.
زمان  از  آمریکا  قانونگذاران  رویترز؛  نوشته  به  بنا 
حمله حماس به رژیم صهیونیستی در هفتم اکتبر، 
بحث  مورد  را  ایران  بر  فشار  افزایش  مختلف  موارد 
گذاشته اند.مایک لالر و جرد مسکویتس، از نمایندگان 
این  کردند  اعلام  آمریکا  دموکرات  و  جمهوری خواه 
ناقض تحریم های  به کشورهای  پیامی آشکار  لایحه 
آمریکا مانند چین، روسیه و سایرین است که به ایران 
در دور زدن تحریم ها کمک نکنند، وگرنه با عواقب آن 
مواجه خواهند شد.صادرات نفت ایران اکنون به 1.5 
میلیون بشکه در روز رسیده و 80 درصد آن به چین 

صادر می شود.

پژوهش های  مرکز  توسط  گذاری  سرمایه  امنیت  شاخص  گزارش 
مجلس منتشر شده که بر اساس آن هرمزگان امن ترین و چهارمحال 
و بختیاری ناامن ترین استان ها برای سرمایه گذاری هستند. به گزارش 
گذاری  سرمایه  امنیت  شاخص  گزارش  بیست ودومین  تجارت نیوز، 
در ایران توسط مرکز پژوهش های مجلس منتشر شد. این گزارش با 
استفاده از آمارهای منتشر شده و ارزیابی پنج هزار و 22 فعال اقتصادی 

نمونه جمع آوری شده است.
شاخص امنیت سرمایه گذاری در ایران با استفاده از دو مجموعه 
داده های پیمایشی و آماری تهیه می شود. این شاخص در بهاری که 
گذشت به 5.73 از 10 )10 بدترین حالت است( رسید. مقدار عددی 
شاخص امنیت سرمایه گذاری در زمستان 1401، به میزان 6.10 و در 
پاییز 1401 به میزان 6.82 بوده است که نشان از بهبود وضعیت و 
مناسب تر شدن این شاخص دارد.آنگونه که جدول بالا نشان می دهد، 
استان های هرمزگان، گلستان و خراسان شمالی به ترتیب مناسب ترین 
استان ها از نظر فعالان کسب و کار بخش خصوصی در زمینه امنیت 
سرمایه گذاری در فصل بهار 1402 بودند.این در حالی است که در 
جایگاه  در  مازندران  و  سمنان  هرمزگان،  استان  سه   ،1401 زمستان 

مناسب ترین استان ها به لحاظ امنیت سرمایه گذاری قرار داشتند.
ناامن ترین استان ها از نظر سرمایه گذاری 

همچنین، استان های چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویر 

احمد، خوزستان و تهران به عنوان نامناسب ترین استان ها از نظر 
سرمایه گذاری شناسایی شده اند. در فصل زمستان 1401، ترتیب این 
استان ها متفاوت بود و استان های چهارمحال و بختیاری، خوزستان 
و تهران به ترتیب در جایگاه نامناسب ترین استان ها جای گرفته 
بودند. آنگونه که در این گزارش تاکید شده، نام تعدادی از استان ها 
به لحاظ مناسب یا نامناسب بودن وضعیت سرمایه گذاری در بهار 
1402 نیز دیده می شود که ضرورت ایفای نقش از سوی مقامات 
استانی را پررنگ می سازد. در واقع این موضوع نیاز به مطالعات 

درون استانی را نشان می دهد.
در ادامه این گزارش بر این نکته پافشاری شده که برای مقامات 
استانی تغییر رتبه استان مورد نظر از نظر شاخص امنیت سرمایه 
گذاری می تواند این پیام را داشته باشد که به چه علتی و با تغییر چه 
مؤلفه هایی در استان خویش وضعیت شاخص امنیت سرمایه گذاری 
استان تغییر کرده است. بر همین اساس، تکرار متناوب استان های 
بویراحمد  و  کهگیلویه  و  خوزستان  تهران،  بختیاری،  و  چهارمحال 
به عنوان نامناسب ترین استان ها از منظر شاخص امنیت سرمایه گذاری 
نشان دهنده وضعیت نامناسب آنها از منظر مؤلفه های مربوطه نیازمند 
انجام اقدام های عاجل اصلاح کننده روندهای مربوط به افزایش امنیت 
سرمایه گذاری در استان های مورد نظر  از سوی مقامات مسئول و 

مقامات استانی است.

تحریم های تازه برای نفت ایران؛ پروپاگاندای تازه و ریسک پمپ بنزین های آمریکا 

نفت ایران در دوراهی تحریم و تخفیف
گروه اقتصاد - یک کارشناس ارشد حوزه انرژی اخیرا گفته است که: با تحریم جدید نفت ایران پالس و پیامی به بازار داده می شود که نفت ایران تحریم شده 
و این قیمت را بالا می برد نتیجه اینکه در اصل ما در قیمت های بالاتر سود می کنیم، هرچند روی نفتی که قیمت آن به دلیل تحریم بالا رفته تخفیف اعمال 
می کنیم.  مجلس نمایندگان آمریکا در روز جمعه لایحه ای برای تشدید تحریم ها علیه نفت ایران تصویب کرد که شامل بنادر و پالایشگاه های خارجی وارد 

کننده نفت ایران می شود. مجلس نمایندگان آمریکا در روز جمعه لایحه ای برای تشدید تحریم ها علیه نفت ایران با رای محکم هر دو حزب تصویب کرد.

 وضعیت شاخص امنیت سرمایه گذاری چگونه است؟امن ترین و ناامن ترین استان ها برای سرمایه گذاری

ما تابحال هم 
تحریم داشتیم 

و این کشورهای 
واردکننده نفت 

ایران بدون 
مجوز نفت ایران 

را می خریدند 
بنابراین این 

کشورها تاکنون 
قوانین امریکا را 
رعایت نکرده اند 
و از این پس هم 
منافع شان را در 

نظر می گیرند

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در شرایط فعلی با توجه به محدودیت های 
منابع ارزی، آزادسازی واردات و هزینه کرد این ارز محدود برای واردات کالای نهایی 
هوشمندانه نیست، گفت: فعلا باید اجازه دهیم به جای آزادسازی محصول نهایی، 
مواد اولیه و اجزا و قطعات مورد نیاز تولید لوازم خانگی تسهیل شود؛ اما بعد از مدت 
محدودی می توانیم این حمایت ها را به حمایت های موثر و منطقی تعرفه ای تبدیل 
کنیم. عباس هاشمی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه آزادسازی واردات در مجموع 
مکانیزم خوبی است، گفت: ممنوعیت واردات از سال 1397 کمک شایانی به صنعت 
لوازم خانگی کرد و باعث شد تولیدکنندگان هوشمند از این فرصت در جهت ارتقای 
کمی و کیفی، توسعه خدمات پس از فروش و سایر عواملی که می تواند سهم بازار 

آن ها را افزایش دهد، استفاده کنند.
وی با بیان اینکه ممنوعیت واردات لوازم خانگی نمی تواند تا ابد ادامه داشته باشد، 
تصریح کرد: اما در شرایط فعلی با توجه به محدودیت های منابع ارزی و مدت زمان 
طولانی برای تخصیص ارز مورد نیاز مواد اولیه، اجزا و قطعات مورد نیاز تولید که بیش 
از 80 روز طول می کشد، ازادسازی واردات و هزینه کرد این ارز محدود برای واردات 
کالای نهایی هوشمندانه نیست.به گفته دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در 
حال حاضر باید اجازه دهیم به جای آزادسازی محصول نهایی، مواد اولیه و اجزا و 
قطعات مورد نیاز تولید لوازم خانگی تسهیل شود. اما بعد از مدت محدودی می توانیم 
این حمایت ها را به جای محدودیت به حمایت های موثر و منطقی تعرفه ای تبدیل 

کنیم ارام آرام به سوی آزادسازی واردات لوازم خانگی برویم.
حاضر  حال  در  و  است  ممنوع  سال 1397  از  خانگی  لوازم  واردات  است  گفتنی 
عمده کالاهای خارجی موجود در بازار قاچاق هستند که با گارانتی های تقلبی فروخته 

می شوند. طبق مصوبه اولیه شورای هماهنگی سران سه قوه در سال 1397 و تمدید 
آن، ممنوعیت واردات لوازم خانگی تا پایان سال 1400 ادامه داشت، اما این تصمیم 
تاکنون به صورت سالانه تمدید شده است.اما اخیرا وزیر صنعت، معدن و تجارت 
گفته بود که باید انحصار از بازار لوازم خانگی رفع شود و به سمتی حرکت کنیم که در 
عین رقابت پذیر کردن صنایع، فرصت انتخاب را برای مردم فراهم کنیم و برای رقابت 
پذیر کردن کالاهای ایرانی، با رعایت تعرفه های مناسب، ممکن است مجوز واردات 

لوازم خانگی صادر شود.
و  موافقت ها  با  خانگی  لوازم  واردات  شدن  آزاد  سال ها  این  در  کلی  طور  به 
مخالفت هایی مواجه بوده است. موافقان آزاد شدن واردات لوازم خانگی معتقدند 
این ممنوعیت ها باعث محدود شدن انتخاب مصرف کننده شده و به عبارت دقیق تر 
حق مصرف کنندگان در این گونه تصمیمات نادیده گرفته شده است. همچنین نبود 
رقابت بین تولیدکنندگان داخلی با خارجی ها در آینده منجر به انحصار در صنعت 
لوازم خانگی و شبیه شدن این صنعت به وضعیت صنعت خودرو می شود و کالاهای 

ایرانی رشد و بهبود کیفیت لازم را نخواهند داشت.
موافقان آزاد شدن واردات لوازم خانگی می گویند این قانون حقوق مصرف کننده را در 
نظر نگرفته، اما مخالفان معتقدند تولیدکنندگان ایرانی شرایط برابر با تولیدکنندگان 
آزاد شدن  مقابل، مخالفان  در  اما  کنند.  رقابت  آن ها  با  بتوانند  که  ندارند  خارجی 
واردات لوازم خانگی معتقدند تجربیات کشورهای دیگر نشان می دهد که برای به بلوغ 
رسیدن یک صنعت باید حداقل چند سال و تا زمانی که تولید داخل به نقطه رقابت 
تولیدکنندگان  رقابت  برای  می گویند  همچنین  آن ها  کرد.  حمایت  از صنایع  برسد، 
داخلی با خارجی ها، باید شرایط برابر در زمینه تامین مالی ارزان، تامین مناسب مواد 

اولیه و غیره فراهم شود. اما الان این شرایط برای داخلی ها وجود ندارد. نکته دیگر 
این است که مخالفان واردات معتقدند، واردات محصول نهایی عمق تولید داخل را 
کاهش می دهد و واردات حتما باید همراه با انتقال فناوری باشد تا به ارتقای وضعیت 

تولید در کشور کمک کند.

جدال طولانی بر سر ممنوعیت یا آزادسازی


